
18 DE MARÇO DE 2019Nº 43 793Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2019 ANO VIIINº 43

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA
4ª Secretaria: EDSON MARTINS

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .............................. Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ...................... 0795

S U M Á R I O

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO N°1494/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018, resolve,

R E L O T A R:

Os servidores relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal
Efetivo desta Casa Legislativa, na Divisão de Transporte, a partir
de 08 de março de 2019:

Matricula Servidor
100007080 Abel Vitor de Lima
100009713 Cecílio Lourenço Filho
100006503 Fernando Ferreira da Silva
100006264 Jaime Lopes de Oliveira
100002460 Jorge Gomes Duarte
100009565 Manoel da Conceição Filho
100002361 Mario Alves da Mata
100007452 Natalin Pedro Morel
100005844 Valdecir Lázaro

Porto Velho, 14 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO N°1416/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018, resolve,

R E L O T A R:

Os servidores relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal
Efetivo desta Casa Legislativa, no Departamento de Almoxarifado
e Patrimônio, a partir de 08 de março de 2019:

Matrícula Servidor
100009135 Antônio Ferreira da Silva Filho
100005315 Amaro Apoluceno Ribeiro
 100007965 Jacó Machado Teixeira

Porto Velho, 13 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO N°1495/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve;

                  R E L O T A R

ELENIR LIMA DE LUCENA, matrícula nº. 100002684, ocupante
do Cargo de Auxiliar Administrativo, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, na Escola do Legislativo, a
partir de 12 de março de 2019.

Porto Velho, 14 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL



18 DE MARÇO DE 2019Nº 43 794Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO N°1496/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967 de 10 de janeiro de 2018.

R E S O L V E:

Excluir do Ato nº 1330/2019-SRH/P/ALE, de 01.03.2019,
publicado no Diário da ALE/RO nº 38, de 11.03.2019 os servidores
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo desta
Casa Legislativa, e relotar no Gabinete da Secretaria de Segurança
Institucional, a partir de 01 de março de 2019:

Matrícula Servidor
100002220 Damião de Oliveira Figueira
100010570 Francisco Ramos Pereira
100000943 Maria dos Prazeres Rosimere Silva
100006570 Paulo de Santiago Sarmento
100004317 Soniver Magalhães

Porto Velho, 14 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO N°1418/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve;

R E L O T A R

MARIA DE LOURDES RICARDO COSTA, matrícula nº.
100009581, ocupante do Cargo de Assistente Técnico Legislativo,
pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa,
no Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a partir de 11 de março
de 2019.

Porto Velho, 13 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO N°1419/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de
2018, resolve;

R E L O T A R

MARIA RESENDE DA SILVA, matrícula nº. 100004440, ocupante
do Cargo de Agente de Serviços, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, no Gabinete do Deputado
Ezequiel Neiva, a partir de 01 de março de 2019.

Porto Velho, 13 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 25/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 327, de 9
de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 17 a 20/03/2019, ao
Deputado Estadual MARCELO CRUZ DA SILVA, cadastro
nº200165401, conforme Processo nº. 00003246/2019-88.

Porto Velho - RO, 15 de Março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº 26/2019-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013 e, o que
disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 17 a 20/03/2019, ao
servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Marcelo Cruz,
na reunião em Brasília - DF, acerca do Parecer Final da Secretaria
de Aviação Civil - SAC, sobre o Processo nº 67000.011410/2017-
11 que trata do obstáculo ao SBPV sobre a nova sede da ALE/
RO, conforme Processo nº 00003246/2019-88.

Matricula: 200166296
Nome: Mezaque Rocha do Couto
Cargo: Assistente Técnico
Lotação: Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 15 de Março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL

ATO N°1417/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve;

R E L O T A R

HELENO MAIA TAVARES, matrícula nº. 100007957, ocupante
do Cargo de Agente de Serviços, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, no Gabinete do Deputado
Alex Redano, a partir de 01 de março de 2019.

Porto Velho, 13 de março de 2019.

      LAERTE GOMES             ARILDO LOPES DA SILVA
         PRESIDENTE                      SECRETÁRIO GERAL



18 DE MARÇO DE 2019Nº 43 795Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2019-03-18T14:36:46-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




